
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 04 de outubro de 2007 - Nº 189

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 320/07

PROCESSO: 00.000.101/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no

247/06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 02/09/2007. VIGÊNCIA:
540 dias, até 01/11/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,  Secretário da Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 321/07

PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 251/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 30 dias, a partir de 03/09/2007. VIGÊNCIA: 510 dias, até 03/
10/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Paulo Roberto Dias
de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 322/07

PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 252/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 30 dias, a partir de 03/09/2007. VIGÊNCIA: 510 dias, até 03/
10/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Paulo Roberto Dias
de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 323/07

PROCESSO: 012844/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 437/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
RAIOS DE SOL CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência contratual por mais 30 dias, a partir de 04/09/2007. VIGÊNCIA: 435
dias, até 04/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 04/09/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,  Secretário da Saúde – pela
Contratante; Diógenes Vitor da Silveira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 324/07

PROCESSO: 00.000.095/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 144/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
FAMA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30
dias, a partir de 10/09/2007. VIGÊNCIA: 540 dias, até 10/10/2007. DATA DA ASSINATURA:
10/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Patrícia Fabrício Martins, Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 325/07

PROCESSO: 001678-4/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 098/07, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 60 dias, a partir de 11/09/
2007. VIGÊNCIA: 225 dias, até 10/11/2007. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luis Francisco
Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 326/07

PROCESSO: 00.000.103/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 169/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60
dias, a partir de 16/09/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 15/11/2007. DATA DA ASSINATURA:
16/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 5.627/07.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA: ELEVADORES OTIS LTDA.
OBJETO: MODERNIZAÇÃO DE 06 (SEIS) EQUIPAMENTOS DE MARCA OTIS – 03 (TRÊS)
ELEVADORES MACA, 01 (UM) ELEVADOR SOCIAL, 02 (DOIS) ELEVADORES MONTA CARGA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.
VALOR: R$ 199.969,92 (Cento e Noventa e Nove Mil e Novecentos e Sessenta e Nove
Reais e Noventa e Dois Centavos).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
NOTA: ESTE EXTRATO VEM RETIFICAR EXTRATO ANTERIOMENTE PUBLICADO NO 18/09/2007, NO

QUE TANGE AO VALOR NELE REGISTRADO {R$ 109.980,00 (CENTO E NOVE MIL E NOVECENTOS

E OITENTA REAIS)}, SENDO CORRETO: R$ 199.969,92 (Cento e Noventa e Nove Mil e
Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos), na forma do Processo
Administrativo suso mencionado.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 04 DE OUTUBRO DE 2007.
OBS: PUBLICADO NESTA DATA POR QUESTÕES PROCEDIMENTAIS

_____________________________
DR. NOÉ DE CERQUEIRA FORTES

DIRETOR GERAL / HGV
__________________________________________

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

 O. F. 643

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 328/07

PROCESSO: 00.000.105/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 192/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
FÊNIX LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30 dias,
a partir de 20/09/2007. VIGÊNCIA: 540 dias, até 20/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 20/09/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Gratuliano dos Santos Fonseca Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 329/07

PROCESSO: 019163/05. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 124/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH -
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 90 dias, a partir de 28/09/2007. VIGÊNCIA: 630 dias,
até 27/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares
Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 330/07

PROCESSO: 012001/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 666/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CRISTAL ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a partir
de 28/09/2007. VIGÊNCIA: 405 dias, até 27/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Antonio Ribamar Rodrigues de Araújo, Procurador – pela Contratada.

 O. F. 1868


